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Фондација Браћа Карић, различи-
тим ацијама, континуирано помаже 
школе и децу у нашој јужној покраји-
ни. Овога пута оснивач Фондације 
Миланка Карић обезбедила је мини 
бус за основну школу „Радош Тошић“ 
у Осојанима. Овај мини бус је био 
неопходан како би се посебно деци 
из околних села, и удаљених  места 
олакшао пут и повратак из школе. 

Тиме је не само поједностављена органи-
зација деце у школи и обезбеђен сигуран 
и конфоран пут до школе, него и смањена 

брига родитеља, чија су деца до јуче сналазила 
на различите начине како би дошли до школе, 
поготово у току зиме. Велико је задовољство 
и радост видети насмејана лица малишана, 
која сада сигурно и безбедно долазе од куће 
до школе и несметано могу сада сваког дана 
да присуствују настави. Верујемо да им је ово 
значајно олакшало учење, даљи напредак и 
живот уопште.

Осојане је  повратничко село у 
општини Исток које лежи у истоименој 
Осојанској долини која је прелеп спек-
тар пејзажа и околних брда, поред реке 
Кујавче, док се у даљини уздиже црква. 
То је старо српско село 17 км удаљено 
од Истока, градића који се налази подно 
планине Мокре Горе и припада Пећком 
округу. 
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Школа је центар збивања свих културних активности, овде 
се одржавају представе, а некад служи и као биоскоп.

Данас ову школу похађа 33 ученика од 1. до 8. разреда, а 
у склопу школе постоји и издвојено одељење Гимназије 

„Свети Сава“, из Гораждевца.

Село се помиње у Дечанској 
хрисовуљи краља Милутина у 
којој  је владар набројао разлоге 
зашто је подигао храм посвећен 
господу. Највећи део овог ста-
рог списа је посвећен пописима 
даровних населја, становницима 
који су ту живели и били обавез-
ни да раде за манастир. 

Пре рата на Косову у овој 
месној заједници живело је 2450 
Срба, за време рата село је било 
спаљено и напуштено а сеоска 
црква минирана и разорена до 
темеља. Вец 2001. мештани су по-
чели да се враћају. Осојане су је-
дан од ретких примера успешног 
повратка Срба у Метохији, данас 
у селу живи око 400 становника  
медју којима 150 деце и младих.

У првим годинама повратка 
велелепна школска зграда ОШ 
„Радош Тошић“, имала је вео-
ма важну улогу у историји овог 
повратничког села. У њој су се 
повратници хранили. Овде су от-
ворене и прве канцеларије које 
су биле од великог значаја за 
повратнике.

Фондација „Браћа Карић“ 
са чланицама управног одбора 
и појединачним активности-
ма оснивача и у будућности 
планира нове акције, којима ће 
наставити да помаже образо-
вање, рад и школовање наше 
деце на Косову и Метохији.
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Књигу можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на фацебоок facebook: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)
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ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Богољуб Ј. Карић - Снага Србије II
- интервјуи 2013-2022.

Откривајући интересне игре у позадини политичких и судских одлука, 
књига интервјуа које је Богољуб Карић давао медијима од 2013. до почетка 2022. 
године представља значајну грађу за политичку историју првих деценија 21. 
века у Србији. Карић говори о својим идејама и активностима, као и о сусретима 
и односима са најзначајнијим именима из јавног живота тог периода. 

Како интрвјуи верно преносе специфичан начин размишљања и ком-
плексан и утемељен систем вредности једне јаке и аутентичне личности у сло-
женим околностима, ова књига може се читати и као напет и узбудљив роман. 

Прича почиње првим Карићевим оглашавањем након вишегодишњег 
изнуђеног одсуства из Србије, где га је јавност у том тренутку углавном сма-
трала бившим политичарем и бившим бизнисменом. Од тог тренутка, читалац 
прати Карићеву бескомпромисну борбу да докаже неоснованост оптужби и 
напада на себе и породицу. Паралелно, откривају се чињенице које говоре да 
се Карић успешно вратио у бизнис, и не само да се вратио, већ да је вишес-
труко надмашио своје претходне успехе, овога пута на глобалном нивоу. 

Кулминацију књиге представља тренутак повратка Богољуба Карића у Ср-
бију, а духовно најсуптилнији део су његова размишљања о вери и породици.

Посебну занимљивост ове књиге представљају изводи, коментари и 
сентенце које се по сажетости, духовитости и дубини значења приближавају 
народним изрекама.                                                                                                                              

Формат: 16,5x24 цм
Број страна: 400 страна,  меки повез, 2022.   ИСБН  978-86-7594-080-7

Срби на Косову и Метохији
у 20. и 21. веку

„Срби на Косову  Метохији у 20. и 21. веку“, чији је аутор проф. Драго-
слав С. Ћетковић, а њени издавачи „Обележја плус“ из Београда и Фонда-
ција „Браћа Карић“  по обиму и садржају има преко 650 биографских једи-
ница и близу двеста фотографија урађена је као наставак прве књиге, која је 
објављена 2018. године и чији је садржај познат јавности. Оно што је опреде-
лило аутора у предлогу концепције за издавање друге књиге је да тежиште 
садржаја књиге буде друга половина 20. века и 20. година 21. века. У кон-
цепцији је предвиђено да у биографијама личности које су представљене у 
њима,  млађи људи и људи који живе на Косову и  Метохији буду заступљени 
у што већем броју. На крају, аутор је предвидео да у књизи буду они људи 
који су дали врло значајан допринос у развоју Косова и Метохије а остали су 
мало познати, чак и заборављени од нашег друштва.

Формат: 16x23,5 цм
Број страна: 656 страна,  тврди повез, 2022.   ИСБН 978-86-89219-49-4

Цена: 2.500 рсд

Цена: 2.100 рсд

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Фондација Браћа Карић се већ готово две деценије бави издаваштвом, чувајући на тај 
начин културно наслеђе своје земље. Величина, број и разноликост издавачких подухвата 
Фондације, доказ су да у традицији породице Карић јесте укорењена одговорност према 
држави и друштву.

Пажљиво бирани наслови које вам представљамо праве су културно – историјске ризнице 
стваралаштва.
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ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Косово и Метохија,
повратак је немогућ

у земљу врана и манастира
Књига Марије Лине Веке сигурно неће имати велики утицај на будућ-

ност Косова (под условом да књиге уопште могу да имају такав утицај), али 
ће остати снажно сведочанство о томе шта нам се десило и шта нам се деша-
ва. Упркос трагичној ситуацији, Срби на Косову, каже Века, настављају да се 
надају бољој и праведнијој будућности и вероваће да је то могуће све док 
год буде имало коме да се прича о њиховом страдању. Као што је анонимни 
писац завршио свој кратак опис насилног убиства Србина Огњена Речани-
на из Пећи, почетком 18. века (кога су Турци или Албанци набили на колац), 
речима „Нек’ се зна”, тако изгледа и књига Марије Лине Веке преноси исту 
поруку: да свет сазна шта се заиста дешава на Косову. „Све док имамо коме 
да причамо о свом болу и патњи, за нас још има наде”, каже један од главних 
ликова књиге, отац Драган.

Милисав Савић

Формат: 13.5x19.5 цм
Број страна: 144 стране,  тврди повез, 2022.    ИСБН: 978-86-7594-079-1

Изгубљено Косово?
Књига – документ Марилине Веке, која чињенично, из прве руке, сведо-

чи о патњама косовскометохијских, а делом и хрватских и босанскохерцего-
вачких Срба, лековита је, стога, јер је одиста комад истине велик као комад 
недоступног хлеба...

Нема никакве сумње да овој драгоценој књизи прети опасност да буде 
дефинисана као тенденциозна, једнострана и просрпска. Тако су, уосталом, 
прошли и неки ранији покушаји да се свету предочи, како се то обично каже, 
„српска истина” или „српска страна истине”.

Биће у праву они који тако оцене, јер ова књига и јесте наклоњена Ср-
бима. Битно је, међутим, пажљиво је, без предрасуда, прочитати и схватити 
шта је то једну угледну италијанску новинарку, рођену Римљанку, навело да 
напише „просрпску” књигу о Косову и на који је то она начин наклоњена 
Србима.

Формат: 13.5x19.5 цм
Број страна: 224 стране,  тврди повез, 2021.    ИСБН: 978-86-7594-090-6

Цена: 2.100 рсд

Цена: 999 рсд

Сва представљена издања Фондације Браће Карић можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на facebook страницама: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ
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ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Красна Москва
Нова руска сага

У освит XXИ столећа Русију окружује најпожељније спољнополитичко 
окружење, оно о којем вековима сањају највећи руски умови и государи, а 
то је најбоље давно изразио Столипин. Русија се, као ретко када, на миру 
и у миру може посветити свом свеколиком развоју и ширењу свестраног 
трајекторија односа са остатком света, посебно са Западом, као свом вечи-
том приоритету. Уз најповољније спољне услове, Русија и на унутрашњем 
плану располаже најбољим могућим условима: после година прилично не-
предвидљиве Јељцинове владавине, под Путином се Русија стабилизује („до 
новог застоја”) и може да започне динамичан развитак са државном касом 
која се прелива гасним и петро доларима. Тако се испунила давнашња руска 
машта, коју је тако добро изрекао и данас популарни Петар Столипин, руски 
премијер реформатор (1907–1911), о жељеном миру и свему ономе што Ру-
сија може постићи у миру: „Дајте нам двадесет година без рата и ми ћемо 
Русију променити до непрепознатљивости.” Русија и Руси су добили исто-
ријску шансу, о којој су толико сањали.

Формат: 16,5x24 цм
Број страна: 316 страна,  тврди повез, 2021.   ИСБН 978-86-7594-069-2

Красна Москва
Последња совјетска сага

Пред вама је непосредно дипломатско сведочанство сведока времена 
совјетске перестројке Михаила Сергејевича Горбачова, настало на основу 
записивања и докумената. Перестројка у совјетском друштву, деценијама 
одлагана, донела је собом велику наду и плаћена је неочекивано високом 
ценом која се плаћа за свако кашњење. Идеолошки догматизам у теорији и 
пракси Совјетског Савеза уништио је његову некадашњу животну енергију. 
Перестројка се у почетку мукотрпно пробијала и тешко пуштала корене у 
друштво апсолутно несвикнуто и на сам појам и реч „реформа“, а камоли на 
политику реформи као процес који се практично никада не прекида. Дух пе-
рестројке ипак је победио у конзервативном СССР-у, донео је слободу чове-
ка, демократију, гласност, тржиште, завладао друштвом, државом, партијом, 
привредом. Као у сваком дубоко противуречном процесу, у свакој стихији, 
а тако се суштински може окарактерисати перестројка, за кратко време су 
остварене невероватне промене – у свакој пори совјетског бића, од „а до 
я”. Кобно се журило да се пропуштено надокнади и да све заврши за један 
једини петогодишњи план (1986–1990). 

Формат: 16,5x24 цм
Број страна: 296 страна,  тврди повез, 2021.    ИСБН 978-86-7594-068-5

Цена: 1.990 рсд

Цена: 1.990 рсд

Сва представљена издања Фондације Браће Карић можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на facebook страницама: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ
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ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Вучје срце - Cuore di lupo
Марилина Века је прва покренула тему о жртвама осирамашеног ура-

нијума на Косову и Метохији међу италијанским војницима, међу првима је 
упозорила и на шверц људских органа киднапованих Срба са Косова. Њен 
новинарски глас је јасан, храбар, непоколебљив: „Више од две хиљаде Срба 
је нестало пред очима тзв. међународне заједнице и никога за то није брига. 
Зато сам имала неодољиву жељу да кажем свету оно што сам чула од поро-
дица несталих” – рекла је недавно у једном интервјуу. 

Марилина Века је желела да сазна истину о тешким злочи-
нима против Срба на Косову и Метохији, смела је да пренесе 
даље и била је храбра да се за њу бори. За ту истрајност у ос-
новним принципима сопствене професије, за витешки однос 
према истини – Карић фондација је Марилини Веки доделила 
Награду „Браћа Карић” за изузетна достигнућа у новинарству.

Формат: 13.5x19.5 цм, српско-италијански језик
Број страна: 112 стране,  тврди повез, 2021.   

 ИСБН: 978-86-7594-065-4

Пејзажи душе - Il paesaggio dell’ anima
Марилина Века је прва покренула тему о жртвама осирамашеног ура-

нијума на Косову и Метохији међу италијанским војницима, међу првима је 
упозорила и на шверц људских органа киднапованих Срба са Косова. Њен 
новинарски глас је јасан, храбар, непоколебљив: „Више од две хиљаде Срба 
је нестало пред очима тзв. међународне заједнице и никога за то није брига. 
Зато сам имала неодољиву жељу да кажем свету оно што сам чула од поро-
дица несталих” – рекла је недавно у једном интервјуу. 

Марилина Века је желела да сазна истину о тешким злочи-
нима против Срба на Косову и Метохији, смела је да пренесе 
даље и била је храбра да се за њу бори. За ту истрајност у ос-
новним принципима сопствене професије, за витешки однос 
према истини – Карић фондација је Марилини Веки доделила 
Награду „Браћа Карић” за изузетна достигнућа у новинарству.

Формат: 13.5x19.5 цм, српско-италијански језик
Број страна: 112 стране,  тврди повез, 2021.  

ИСБН: 978-86-7594-066-1

Цена: 990 рсд

Цена: 990 рсд

Сва представљена издања Фондације Браће Карић можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на facebook страницама: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)

ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ
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Европа је скончала у Приштини
Командант француских специјалних јединица под британском управом, 

прекаљени падобранац у Легији странаца, Жак Огар је испекао војнички за-
нат у афричким сукобима. Но косовско искуство ће му коренито променити 
судбину. Суочен са свирепом стварношћу на терену, Огар је разапет између 
предрасуда које владају унутар његове коалиције и голих чињеница, између 
циљева НАТО-а и ЕУ и верности старом француско-српском пријатељству 
прослављеном у два светска рата. А пред његовим очима се у самом срцу 
Европе, уз помоћ западних демократија, ствара агресивна и корумпирана 
муслиманска држава. 

Упркос једноумљу западног табора, Жак Огар ће прискочити у помоћ 
српском становништву и манастирима изложеним терору ОВК. У пресудним 
данима након 12. јуна, његова јединица ће заштити од истребљења српско 
живље и баштину северног Косова, и по цену суочавања са сопственим са-
везницима. Ова књига је прича о тој необичној и потресној борби. 

Формат: 13.5x19.5 цм
Број страна: 112 стране,  тврди повез, 2020.   ИСБН: 978-86-7594-064-7

Карићи - снага породице 
Бити капиталиста у држави која капитализам сматра својим највећим 

историјским непријатељем, створити богатство у земљи која богаћење за-
конски и на сваки други начин спутава, мало је више од подвига.

Ова књига посвећена је једном таквом подвигу, колико је аутору позна-
то, јединственом у своме времену. На простору читавог комунистичког дела 
Европе породица Карић створила је прву приватну породичну, а потом и 
прву транснационалну компанију - и то пре пада Берлинског зида и распада 
комунизма!

Док су у земљама социјализма многи бојажљиво опипавали пулс будућ-
ности и опрезно теоретисали о глобалним тенденцијама, постиндустријс-
ком друштву, информатичкој револуцији - Карићи су на тој будућности прак-
тично радили.

Формат: 16.5x24 цм
Број страна: 560 страна,  тврди повез, 2019.   ИСБН: 978-86-7594-057-9

Цена: 990 рсд

Цена: 2.500 рсд

Сва представљена издања Фондације Браће Карић можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на facebook страницама: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)
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Хероине великог рата
Народ који заборавља осуђен је на пропаст. Заборав је варварство, некултура. 

„Почнимо од памћења” опомиње Умберто Еко „јер без памћења нема опстанка”. Не-
уништив је народ јаког и дубоког памћења, пример су Јевреји ослоњени на Стари 
завет, Тору и Талмуд. У историји пропадају не мали народи, него и велики и мали 
уколико су заборавни.

Карић фондација овом књигом гаји сећање на хероине великог рата: Милунку 
Савић, Надежду Петровић, Марицу Спасић, Софију Јовановић, Љубицу Чакаревић, 
Флору Сендз, Љубицу Кујунџић, Драгињу Пурић, докторку Драгу Љочић, њену коле-
гиницу Харијет Холкбери, Јелену Лозанић, Стојанку Момчиловић, Јелену Шуловић, 
Лејди Паџет, Ружицу Јовановић и многе друге...

Формат: 14x21 цм
Број страна: 366 страна,  тврди повез, 2015.    ИСБН: 978-86-7594-036-4

Судбина најмлађег каплара
Заборав је болест најстрашнија. Још 2014. године навршило се пуно столеће од 

избијања Првог светског рата, тзв. Великог рата, у коме су Србија и цео српски народ 
претрпели тешке губитке у живој људској сили и материјалним добрима, доживели 
невиђене патње и на крају побрали ловорике невиђене славе.

Овом књигом кроз судбину дечака Момчила Гаврића и његове породице опи-
сује се бурна и трагична судбина српског народа.

Ужас рата преломио се кроз невину дечију душз и изазвао нагло зрење и од 
детета које се обрело у Шестом артиљериском пуку Дринске дивизије створио 
најмлађег ратника, тобџију и каплара Првог светског рата.

Формат: 14x21 цм
Број страна: 234 стране,  тврди повез, 2015.       ИСБН: 978-86-7594-034-0

Сурови марш смрти
Дело под називом „Сурови марш смрти” узбудљива је прича о историјском пе-

риод Велиоког рата (1914-1918), али и приказ патње српског народа, као и осведо-
ченог пријатељства са братским народом Грчке. Прича о великим патњама малог 
народа на Балкану, у овом делу започиње у позно лето 1918. године, када на грчко 
- српској граници, своју чету постројава грчки поручник, упозоравајући их, да са 
пажњом слушају речи ратног ветеран пуковника Николаса Трикуписома, специјал-
ног изасланика Елефтериоса Ванизелоса, председника грчке владе.

Ово дело кроз низ упечатљивих епизода открива животе појединих српских 
бораца, приповедајући о њиховој храбрости, одлучности и великој љубави према 
домовини Србији.

Формат: 14x21 цм
Број страна: 494 стране,  тврди повез, 2015.     ИСБН: 978-86-7594-035-7

Цена: 999 рсд

Цена: 950 рсд

Цена: 950 рсд
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Хероине Србије - Вековник
Драган Милошевић аутор је књиге која је иницирана на Фацебоок 

друштвеној мрежи, од стране читалаца, који су изразили жељу да аутор 
своје објављене текстове сакупи, обради и публикује у засебном издању.

Ова књига говори о сто славних, знаменитих жена, које су својим жи-
вотним делима исписивале златне странице странице у историјату Срба 
и Србије. Милошевић као „бележник” и хроничар векова, афирмише жене 
Србије, које су биле мајке, супруге, владарке, борци, научници, уметници, 
спортисти и јавне личности које су обележиле карактер и дух времена, и 
оставиле печат не само српском роду и држави, већ и европској култури и 
историји.

Формат: 16x24 цм, друго издање
Број страна: 304 страна, у боји, меки повез, 2015.   ИСБН: 978-86-7594-038-8

Споменар вечним српским пријатељима
Писањем ове књиге аутор је заокружио трилогијско посвећење пробле-

му заборава, феномену који је у претходне две књиге („Народни будилник” 
и „Хероине Србије-Вековник”), квалификовао као наш највећи национални 
грех. Овог пута пажњу је усмерио на давање личног доприноса толико не-
опходном умањену заборава према осведоченим српским пријатељима, 
странцима који су у различитим историјским периодима и различитим по-
водима долазили у нашу земљу, неки од њих боравили привремено, многи 
одлучили да у њој остану до краја живота, а који су својим делима оставили 
неизбрисив траг у историји наше нације и државе.

Формат: 16,5x24 цм
Број страна: 360 страна, у боји, тврди повез, 2018.   ИСБН: 978-86-7594-054-8

Цена: 1.200 рсд

Цена: 1.900 рсд

Сва представљена издања Фондације Браће Карић можете наручити преко броја телефона: 063/499999
или online на facebook страницама: srecnaplanetashop и karicfoundation, на инстаграм страници

srecnaplanetashop, а остала продајна места су: књижара ВУЛКАН у ТЦ Ушће
и свим ДЕЛФИ књижарама, остале информације можете добити на сајту Фондације Браће Карић

http://www.karicfoundation.com
(цена поштарине није урачуната а плаћање се врши поузећем)
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Си Ђинпинг - снага Кине
Нико Кину не може да представи тако потпуно и тако дубоко и 

свестрано као њен лидер председник Си Ђинпинг. Председник Си 
је човек необичне животне и радне биографије, вредне и важне за 
упознавање Кине, како би се на најбољи начин схватило значење мо-
рала, принципа, жртвовања, скромности, служења домовини. Његова 
биографија је значајна потврда да та врста врхунских идеала постоји 
и у нашим временима.

На идеју да објавимо књигу о Кини, о снази којом кинески народ 
надахњује свет, о кинеском лидеру Си Ђинпингу који је истинска покре-
тачка снага тог великог народа у овом глобалном садашњем времену, 
дошли смо и због тога што у свему томе препознајемо снове, рад, на-
поре и нове подухвате наше породице. Зато је у овој књизи своје ме-
сто нашло и кратко поглавље о пословном присуству Карића у Кини. У 
најтежим годинама кинеских реформи и отварања, када је Кина почела 
да крчи потпуно непознате путеве у свету привреде, предузетништва, 
приватног власништва, тржишта, домаћег и светског – отварали смо 
своје прве фирме и фабрике у тој земљи.

Формат: 21x28 цм
Број страна: 364 страна, у боји, тврди повез, 2019.   

ИСБН: 978-86-7594-061-6
Цена: 2.500 рсд

Богољуб Карић - снага Србије
Богољуб Карић је у најбољим стваралачким годинама, Србија у 

још једном покушају да допре до својих најбољих могућности. Њихови 
путеви се као спојени судови преплићу, окренути су будућности. 
Одлучност Богољуба Карића је несумњива, одлучност Србије на 
озбиљном је, ако не и судбоносном тесту.

Миломир Марић
„… Мартин Лутер Кинг је у свом чувеном говору рекао: ‘Ја имам 

визију једне Америке...!’ И ја имам визију. Визију једне Србије за којом 
жудим, у коју чврсто верујем. Србије која гради, ради и рађа...! Имам 
велику жељу да допринесем да таква Србија постане могућа.”

                                                                                Богољуб Карић  

Формат: 21x28 цм, српски језик 
Број страна: 612 страна, тврди повез, 2018. ИСБН: 978-86-7594-062-3

Цена: 4.000 рсд
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     Богољуб Карић - strenght of Serbia
Богољуб Карић је у најбољим стваралачким годинама, Србија у још једном 

покушају да допре до својих најбољих могућности. Њихови путеви се као спојени 
судови преплићу, окренути су будућности. Одлучност Богољуба Карића је 
несумњива, одлучност Србије на озбиљном је, ако не и судбоносном тесту.

Миломир Марић
„… Мартин Лутер Кинг је у свом чувеном говору рекао: ‘Ја имам визију једне 

Америке...!’ И ја имам визију. Визију једне Србије за којом жудим, у коју чврсто 
верујем. Србије која гради, ради и рађа...! Имам велику жељу да допринесем да 
таква Србија постане могућа.”

                                                                                Богољуб Карић  
Формат: 21.6x28 cm

енглески језик, Број страна: 612 страна, тврди повез,  2021.  ISBN: 978-86-7594-067-8

Срби Босне и Херцеговине у ХIХ веку
Прво сам желео да напишем књигу о српским народним вођама који су активно 

учествовали у борби за црквено-школску аутономију Срба у Босни и Херцеговини на 
прелазу из XИX у XX век, а после тога историју Срба Босне и Херцеговине у XИX веку 
(крај ропства под Турцима и аустроугарска окупација). У међувремену сам првобитни 
план мало променио, те сам прво написао књигу Срби Босне и Херцеговачки у XИX 
веку – борба за слободу и уједињење. У њој сам у другом делу детаљно писао и о 
борби за црквено-школску аутономију Срба у Босни и Херцеговини, а у трећем делу 
(Они су поставили темељ аутономији Срба Босне и Херцеговине) дао сам основне 
биографске податке о неколико народних представника који су у тој борби активно 
учествовали. Као што се из наслова књиге види (Срби Босне и Херцеговине у XИX 
веку – борба за слободу и уједињење) просторни и временски оквир истраживања је 
Босна и Херцеговина у XИX веку, али је неизбежно било да се осврнемо и на збивања 
у суседним српским државама (Србији и Црној Гори), те на време непосредно пре 
XИX века, као и на почетак XX века. Књига има три дела и додатак на крају. 

Јован Б. Душанић Липљански

Формат: 14.8x21 цм
Број страна: 710 страна,  тврди повез, 2018.    ИСБН:  978-86-7594-056-2

Филигранска душа
Филигранска душа - књига дубоке оданости и бескрајне љубави
Пред читаоцем је књига о личности и животу Миланке Маре Карић, испричана из 

угла њој најближих особа. Прича о великој, судбинској љубави која је почела сусретом 
на улицама родне Пећи испричана је из угла њеног мужа Богољуба Карића. О Миланки 
као девојчици и девојци, одрастању и васпитању које је добила у кући говорили су 
мајка, сестра и браћа. О Миланки као мајци која истовремено припрема децу за живот 
у модерном свету и учи их да очувају традиционалне вредности говориле су њене 
три ћерке, син и њихови животни партнери. Тако се из више углова уобличава лик 
тихе и суптилне жене која се трансформише и задивљује снагом коју показује у борби 
за одбрану породице. То је такође и генерацијска прича о околностима и изазовима 
живота у транзиционим временима, прича о борби али и о успеху.

Формат: 16,5x24 цм
Број страна: 128 страна,  тврди повез, 2022.   ИСБН 978-86-7594-081-4

Цена: 10.500 рсд

Цена: 2.500 рсд

Цена: 2.500 рсд
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ФОНДАЦИЈА БРАЋА КАРИЋ

Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

ЕДИЦИЈА

Ја сам најбоља старија сестра
Вођена несебичним пружањем подршке деци 
и родитељима а инспирисана радошћу којом 
Дана Карић доживљава живот и мајчинство 

са искреномзахвалношћу радила сам на 
стварању ове књиге. Настојала сам да из своје 

петнаестогодишње психолошке праксе изнесем 
оне најлековитије методе васпитања кроз 

игру којима се прерађују негативне емоције и 
стања код деце бес, љутња, љубомора, завист и 
ривалство а која се често срећу у односима на 

релацији између старијег и млађег детета. 
Оља Петровић

Формат: 23x17 цм
Број страна: 64 стране,  меки повез, 2022.   

ИСБН: 978-86-7594-083-8

За моју баку
Ову књигу смо замислили као интервју које 
дете води са баком. Унуче, или унуци, треба 
да интервјуишу своју Баку и да попуне целу 

књижицу. После је могу поклонити својој 
баки, па чувати и поклонити својој деци 
једнога дана као сећање на своју баку, 

њихову прабаку...
Уживајте у овим страницама, нека вам ова 

књига буде радосна књига, књига пуна 
љубави и чувар најлепших породичних 

сећања и тренутака.
Формат: 23x17 цм

Број страна: 60 стране,  меки повез, 2021.  
ИСБН 978-86-7594-072-2

За мог ујака
Ујаци нас воле највише на свету, и не мрзи 
их да се играју са нама. Од ујакасе добијају 

најлепши рођендански поклони. Ујаци знају да 
се измотавају и праве велике куле од песка на 
плажи. Ујаци, баш као и деца, воле сладолед, 

лизалице и жваке. Ујаци су наши најбољи 
пријатељи и највећа подршка. Они нас никада 
не грде, и знају због чега нам се не спава када 
нас мама пошаље да перемо зубе пре одласка 
у кревет. Ујаци знају да нам намигну кад треба, 
њима не морамо ништа да објашњавамо, они
једноставно увек знају шта највише желимо
и испуњавају жеље као чаробњаци из бајке. 

Формат: 23x17 цм
Број страна: 64 стране,  меки повез, 2021.  

ИСБН 978-86-7594-071-5

За мог деку
Деке знају да играју фудбал, да воде на 

сладолед, за тренутак се претворе у праве 
правцате чаробњаке и тада испуњавају све 

жеље. Деке нас уче о пореклу породице, причају 
нам о свом одрастању, школовању и смешним 

несташлуцима које су сами правили када су 
били мали. Са декама се стално смеје и време 

које проведемо је весело и интересантно. 
Деке знају да чувају тајне, и да реше задатке 
из математике. Деке носе у својим џеповима 

бомбоне, удварају се бакама и тада пошашаве 
од љубави. Деке нас саветују и уче ономе шта је 
важно док растемо. Са њима је наше детињство 
величанствено и богато најлепшим сећањима. У 
овој књизи деца ће сачувати најлепша дружења 

са декама, писати о њима срцем, и направити 
велики споменар лепих успомена. 

Формат: 23x17 цм
Број страна: 52 стране,  меки повез, 2022. 

 ИСБН 978-86-7594-073-9

Ја сам најбољи старији брат
Вођена несебичним пружањем подршке деци 
и родитељима а инспирисана радошћу којом 
Дана Карић доживљава живот и мајчинство 

са искреном захвалношћу радила сам на 
стварању ове књиге. Настојала сам да из своје 

петнаестогодишње психолошке праксе изнесем 
оне најлековитије методе васпитања кроз 

игру којима се прерађују негативне емоције и 
стања код деце бес, љутња, љубомора, завист и 
ривалство а која се често срећу у односима на 

релацији између старијег и млађег детета. 
Оља Петровић

Формат: 23x17 цм
Број страна: 64 стране,  меки повез, 2022.    

ИСБН: 978-86-7594-082-1

За моју тетку
Тетке праве најлепше палачинке на свету, оне 

знају у којој књизи су најлепше бајке, како 
се чувају тајне и имају чаробне загрљаје. У 
детињству сваког детета тетке измишљају 
најинтересантније игре, са њима се више 
смеје, и лепше расте. Оне знају због чега 

треба некада ручати сладолед уместо 
бораније, шта треба да обучемо када крећемо 

у шетњу, са њима се на мору остаје дуже 
у води. Тетке са децом праве несташлуке, 

цртају, уче песмице, и пишу када је потребно 
домаће задатке. Свака тетка на свету у срцу 

детета има своје посебно место, ту поред 
места за маме. У овој књизи заједно ћемо 
написати најлепше доживљаје са својим 
теткама, сачувати најлепше фотографије 
са својим теткама, и направити најлепше 

успомене. 
Формат: 23x17 цм

Број страна: 60 стране,  меки повез, 2021. 
 ИСБН 978-86-7594-070-8
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Цена: 900 рсд

Цена: 660 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 2.200 рсд

Цена: 900 рсд

Цена: 650 рсд

За моју маму
Како је изгледала мама када је била мала, каква 
је била ученица у школи, како се звала мамина 
прва другарица, коју музику је слушала, како 

је упознала тату? Први концерт на који је мама 
отишла, који је мамин омиљени филм, које 

књиге воли? Шта је мама помислила када је мене 
први пут угледала? Због чега је мама поносна 
на мене, а који је мој несташлук маму слатко 
насмејао? На ова и бројна друга питања, на 

страницама књиге одговоре пишу деца заједно 
са својим мајкама. Ова прелепа књига нека 

вам буде инспирација да уживате у дружењу,  
разумевању, и љубави која свакодневно расте 
између мајки и деце. Та посебна љубав између 

детета и маме је неписиво осећање сигурности 
и снаге, захваљујући којем деца израстају у 

велике и срећне људе.
Формат: 23x17 цм

Број страна: 60 стране,  меки повез, 2019.  
ИСБН 978-86-7594-070-8

Срећна Планета – Кувар,
рецепти за живот

„Ова књига је мој поклон вама. Користите је 
онако како сами осећате и желите. Чините са 

њом шта вам је воља. Неколико елемената 
чине овај поклон и сматрам да је у реду да вам 
кажем понешто о њима. Кување је као музика: 

толико различитих стилова, укуса, могућности, 
… Само треба да се препустите музици која ће 
вас водити, и да пратите интуицију.  Савршен 

оброк је као савршена симфонија. Кувар 
можете користити како год пожелите, осећајте 

се слободни да их мењате, да им додате 
понешто или, пак одузмете…

Пратите своју интуицију!”
- Дана Карић

Формат: 24x20 цм
Број страна: 188 страна, у боји, тврди повез, 

2015.  ИСБН 978-86-7399-1-1

Моја божићна бајка
Најлепше бајке се пишу чаролијом љубави у 
време божићних празника. Оне су стварне 

и предивне, у њима се испуњавају све жеље.  
Најрадоснији смо када се припремамо за 
прославу Божића  и када је на окупу цела 
породица. Тада се сви заједно дружимо, 

шаљемо честитке рођацима и пријатељима 
и размењујемо поклоне. Наши домови 

се испуне мирисима најфинијих колача, 
мирисом лимуна, цимета и ваниле. Божић 

је празник рођења, живота, празник деце и 
детињства, празник родитеља и породице.  У 
овој књизи, драга децо, направићемо заједно 
најлепшу божићну бајку и сачувати успомене 

о Божићу, својој  породици, традицији, 
обичајима, лепоти вере у Бога и доброту која 

нас чини срећним и великим људима.
Формат: 22,5x15,5 цм

Број страна: 72 стране,  меки повез, 2022. 
 ИСБН 978-86-7594-078-4

Срећна Планета – Кувар,
рецепти за живот

„Ова књига је мој поклон вама. Користите је 
онако како сами осећате и желите. Чините са 

њом шта вам је воља. Неколико елемената 
чине овај поклон и сматрам да је у реду да вам 
кажем понешто о њима. Кување је као музика: 

толико различитих стилова, укуса, могућности, 
… Само треба да се препустите музици која ће 
вас водити, и да пратите интуицију.  Савршен 

оброк је као савршена симфонија. Кувар 
можете користити како год пожелите, осећајте 

се слободни да их мењате, да им додате 
понешто или, пак одузмете…

Пратите своју интуицију!”
- Дана Карић

Формат: 21x15 цм
Број страна: 188 страна, у боји, меки повез, 

2015.  ИСБН 978-86-80414-10-2

За мог тату
На сваком листу између корица, откриваћеш 
интересантне ствари о свом оцу. Како је тата 

добио име, какав је био кад је био мали, да 
ли тата има неостварену жељу из детињства, 

какав је био ученик, чиме је највише волео 
да се игра, како су се звали најбољи татини 
другари, које слаткише је тата волео кад је 

био дечак, како је изгледао кад је био младић, 
од кога је добио радосну вест када те родила 
мама и ... И још пуно, пуно лепих ствари ћеш 

да сазнаш о свом тати у овој књизи. И све ћеш 
то да сачуваш, да сваки доживљај постане још 
једна прелепа слика у љубави између тебе и 
тате. Љубави која је тако велика и снажна, а 
која и даље расте заједно са тобом у сваком 

новом дану.
Формат: 23x17 цм

Број страна: 64 стране,  меки повез, 2022.   
ИСБН: 978-86-7594-082-1

Како заволети себе
Љубав је најјача енергија света! Љубав 

лечи све. Она нас подиже и помаже нам 
да наставимо даље. Али све то не би било 

могуће дапрвенствено не осећамо истинску 
љубав према себи. „Како заволети себе” 

је књига која ће вас научити како себи да 
пружите подршку и негу, и како да откријете 
своју унутрашњу моћ која ће вам дати крила 

да летите. Ова књига је пуна
техника за исцеливање и самољубав, помоћи 
ће вам да постанете себи најбољи пријатељ.

Почните изнутра!

Формат: 15x21 цм
Број страна: 112 страна, меки повез, 2019.      

ИСБН 978-86-80414-13-3        
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Цена: 900 рсд

Цена: 900 рсд

Васкршње радости
Ова књига је букет најлепших остварених жеља деце. Све оно шта деце желе за време васкршњих 
празника налази се на њеним страницама, на којима дете самостално пише, црта, сазнаје и ствара. 

Дете самостално бележи и чува сећање на предивна породична дружења која за време васкршњих
празника имају посебну неописиву лепоту. када се у васкршњој радости срце деце испуне срећом,
цела породица осећа потпуно благостање. У том драгоценом осећају сви заједно сјединимо срца у 
вери, нади и љубави. Чувамо добро, хумано и племенито у нама. Једни другима постајемо ослонац
и подршка, боље се разумемо и мање осуђујемо. Најлепше шта можемо је да своје духовно наслеђе 

преносимо деци, као снагу и љубав.

Формат: 21x16 цм
Број страна: 72 стране,  меки повез, 2023.  

ИСБН 978-86-7594-092-0

Мој кућни љубимац
Књига је универзална, није везана за одређену врсту животиња које деца могу имати у својству 
кућног љубимца. Циљ књиге је да детету приближи знања о животињама, развије нежан однос 

према њима, негује љубав у односу са животињама, научи шта је све потребно за гајење и чување 
кућних љубимаца, развијање одговорности, самосталности и упознавање са потребама животиња, 

као и све оно шта дете може да научи од животиња и све оно чему може да научи животиње. 
Садржај саме књиге има примесе духовитости, смисла за хумор, забавног је карактера, са циљем 

да деца у књизи уживају, и у њеном писању самостално учествују заједно са ауторима.

Формат: 21x16 цм
Број страна: 76 стране,  меки повез, 2023.  

ИСБН 978-86-7594-091-3


